Автоматизация и управление
МикроПЛК и Панели оператора25
 МикроПЛК с 10, 12 и 20 встроенными
входами/выходами.
 Модификации со встроенным портом
Ethernet для контроля и настройки.
 Модификации с дисплеем и без.
 Релейные и транзисторные выходы.

Входы/
Выходы
Дисплей Встроенный
порт связи
Кол-
во в
упак.
Вес
шт. [кг]
Базовые модули.
LRK10RA240 100...240 В
пер. тока
6/4
релейные
Да Ethernet 1 0,240
LRK12RD024 12/24 В пост.
тока
8/4
релейные
Да Ethernet 1 0,240
LRK12RD024B 12/24 В пост.
тока
8/4
релейные
Нет Ethernet 1 0,240

– счётчики
– дополнительная память (меркеры)
– регистры данных
– блоки часов реального времени (RTC)
– страницы панели оператора с выводимой информацией
– вход высокочастотного счётчика (1 кГц), только в базовых модулях с
DC питанием
– ПИД-регулятор
– выход ШИМ, только у LRD12TD024
– мультиплексор
– аналоговая ступень
– последовательная коммутация
– блоки двоичной логики
– защита 4-значным паролем.
Рабочие характеристики
– дополнительное питание: 12 В пост. тока (LRD...D012), 24 В пост. тока
(LRD...D024) или 100...240 В пер. тока 50/60 Гц (LRD...A240)
– релейные выходы, Ith 8 А 240 В пер. тока
– аналоговые входы 0...10 В пост. тока (только у модификаций с
DC-питанием)

– степень защиты IP20.
Сертификация и соответствие стандартам
Полученные сертификаты: cULus, EAC.
Соответствие стандартам: IEC/EN/BS 61131-2, UL 508, CSA C22.2 №142.
LRD10...
LRD12...
МикроПЛК серии LRD
LRD20RD024P1
Код заказа Дополнительное
напряжение питания
Входы/Выходы Кол-во
в упак.
Вес
шт. [кг]
Базовые модули.
LRD12RD024 24 В пост. тока 8/4 релейные 1 0,241
LRD12TD024 24 В пост. тока 8/4 транзисторных 1 0,220
LRD20RD024 24 В пост. тока 12/8 релейные 1 0,360
LRD12RA024 24 В пер. тока 8/4 релейные 1 0,250
LRD20RA024 24 В пер. тока 12/8 релейные 1 0,368
LRD10RA240 100...240 В пер. тока 6/4 релейные 1 0,242
LRD20RA240 100...240 В пер. тока 12/8 релейные 1 0,367
LRD20RD012 12 В пост. тока 12/8 релейные 1 0,360
Базовый модуль со встроенным портом RS485
LRD20RD024P1 24 В пост. тока 12/8 релейные 1 0,360
Модули расширения.
См. стр. 25-8.
25-8
МикроПЛК и Панели оператора

LRE08RA024 24 В пер. тока 4/4 релейных 1 0,180
LRE08RA240 100...240 В пер. тока 4/4 релейных 1 0,180
LREP00 24 В пост. тока Модуль связи
RS485, протокол
Modbus-RTU
1 0,134
❶		Модули расширения поставляются с принадлежностями для подключения к базовому
модулю.
ТАБЛИЦА ВХОДОВ И ВЫХОДОВ
БАЗОВЫЕ МОДУЛИ ВСЕГО ЦИФРОВЫХ ВХОДОВ/ВЫХОДОВ: БАЗОВЫЙ
МОДУЛЬ + МОДУЛИ РАСШИРЕНИЯ
Тип Питание Входы Выхода Макс. вх./вых.
LRK12RD024
LRK12RD024B
12/24 В пост. тока 6 цифровых + 2 цифровых/аналоговых 4 релейных 12 + 24
LRK10RA240 100...240 В пер. тока 6 цифровых 4 релейных 10 + 24
LRK20RD024RS 12/24 В пост. тока 8 цифровых + 4 цифровых/аналоговых 4 релейных 20 + 24
LRD12RD024 24 В пост. тока 6 цифровых + 2 цифровых/аналоговых 4 релейных 12 + 24
LRD12TD024 24 В пост. тока 6 цифровых + 2 цифровых/аналоговых 4 транзисторных 12 + 24
LRD20RD012 12 В пост. тока 8 цифровых + 4 цифровых/аналоговых 8 релейных   20 + 24❷
LRD20RD024 24 В пост. тока 8 цифровых + 4 цифровых/аналоговых 8 релейных 20 + 24
LRD20RD024P1 24 В пост. тока 8 цифровых + 4 цифровых/аналоговых 8 релейных 20 + 24
LRD10RA240 100...240 В пер. тока 6 цифровых 4 релейных 10 + 24
LRD20RA240 100...240 В пер. тока 12 цифровых 8 релейных 20 + 24
LRD12RA024 24 В пер. тока 8 цифровых 4 релейных 12 + 24
LRD20RA024 24 В пер. тока 12 цифровых 8 релейных 20 + 24
МОДУЛИ РАСШИРЕНИЯ И СВЯЗИ
LRE02AD024 24 В пост. тока –– 2 аналоговых ––